(d) Carm. de Episc., vers. 101, τοῦτ' ἔτος τρίτον.

(e) Lib. VII, cap. 4.

(f) Δάμασος ὁ καὶ διάδοχος αὐτοῦ δοξάσσει.

Petrus Alexandrinus nullam aliam ob causam propositus est Orientalibus pro exemplo quod sequerentur; quam quia cum ille Damaso et Romanæ Ecclesiæ manifesta communione junctus esset; minime dubitari poterat, quin veram fidem profiteretur. Illi igitur errare convincuntur, qui cum rationum, et Scripturarum pondere oppressi, Romanam Ecclesiam periculo etrandi subtrahant, non idem de Romano episcopo sentiunt; perinde ac si membra sine capite perfectum efficere corpus possent; aut dotes esse aliquæ in corpore præcipuæ, et excellentes; quæ non sint capitis, et a capite deriventur. Sed ne extra campum excurram, adis Orsium hac de re optime disserentem (a), ego siquidem ad institutum redeo.

II. Dixi superiori capite, a Meletio missa fuisse Antiochenæ a se habitæ synodi gesta. Quærendum videtur est, quis ea tulerit, quoque anno.

Alexander Hierapolitanus Acacio Beroeæ in Syria episcopo hæc scribit: *Scit Sanctitas tua, sicut olim mihi per epistolam scripsit, quia et in Roma coram S. M. episcopo Damaso præsentem tua Sanctitate, motum est de hæresi Apollinarii: et nobis duas naturas consentientibus, ut non divinitati passionem tribuamus, dicebant hi, qui erant Apollinarii, duos nos dicere filios (b)*. Pagius post recitata hæc verba ita prosequitur: *Lupus in scholiis ad illam epistolam existimat sermonem hic esse de synodo Romana tertiâ, quam anno 375, ille habitam putat; sed ut animadvertit Baluzius in notis ad eundem, Acacius tunc nondum erat episcopus: huc usque detegere non potui, an Acacius sub hujus anni 378 finem vel anno 382, quo alia synodus Romana celebrata, in Occidentem venerit (c)*.

Ego vero Acacium neque anno 378, neque anno 382, Romam venisse puto: ad priorem enim quod attinet, constat illum ordinatum episcopum circa ejus anni finem a S. Eusebio Samosateno ad suam Ecclesiam redeunte post Valentis interitum (d); quomobrem unusquisque facile cum Baluzio affirmaverit illum adesse non potuisse Romanæ synodo; quam anno illo congregatam plerique frustra asserunt, ut dictum est superius.

Quo minus vero dicamus, Acacium fuisse Romam anno 382 illud prohibet, quod Damascus, ac cum eo cuncti sacerdotes Occidentales, Theodorum Tarsi, et Acacium Beroeæ, episcopos reos agebant; ob ordinatum Flavianum Paulino superstitite, eoque pro excommunicationis habebant (e); vix itaque fieri potest, illis paucis tantum elapsis ab ea ordinatione mensibus, rebusque, animisque adhuc exasperatis, Acacium ad synodum Romam ire, Damasi atque omnium Occidentalium episcoporum conspectam subire voluisse, atque inter eos locum habere potuisse: hinc non legitur ejus nomen inter tres illos episcopos, quos anno illo ab Orientalibus iterum Constantinopoli con-